sua extensão, e desta forma reger a execução do objeto contratado.  

2. DO VALOR DO CONTRATO 

2.1   A CONTRATANTE pagará pelos serviços mensais efetivamente prestados, pelo período de 24 

(vinte e quatro) meses, após devidamente atestado pelo gestor do contrato, o VALOR MENSAL de 

R$ 87.499,14 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove                                                                                                      

reais e quatorze centavos), perfazendo o VALOR GLOBAL de R$ 2.099.979,36 (dois milhões, 

noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme 

tabela descritiva abaixo: 

Item Descrição 
Qtd 

(1) 
Marca e Modelo 

Valor Unitário 

(2) 

Valor Mensal 

(3) = (1) x (2) 

Valor Total Para os 24 

Meses (4) = (3) x 24 

1 
Microcomputador Desktop 

Completo Tipo I

[...]

Lenovo – 

ThinkPad 

UltraSlim USB 

DVD Buner 

R$ 19,25 R$ 96,25 R$ 2.310,00 

7 
Serviços de instalação e 

configuração 
01 N/A R$ 4.646,25 R$ 4.646,25 R$ 111.510,00 

TOTAL MENSAL .....................................................................R$ 87.499,14 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove                                                                                                      

reais e quatorze centavos) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA PARA 24 MESES ................R$ 2.099.979,36 (dois milhões e noventa e nove mil, novecentos 

e setenta e nove reais e trinta e seis centavos) 

2.2 Os valores acima descritos são finais, não se admitindo quaisquer acréscimos, estando incluídas 

no mesmo, todas as despesas e custos diretos e indiretos, como também os lucros da 

CONTRATADA. 

2.3 As quantidades são estimadas, sendo atestado e pago apenas as quantidades efetivamente